
                                                  

Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09), Županijska skupština Splitsko-

dalmatinske županije na  6. sjednici, održanoj  5. studenoga 2009., donijela je  

 

 

P R O G R A M 

o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u zdravstvu 

Splitsko-dalmatinske županije za 2009.godine  

 

 

 

I. 

 

 Točka I. Programa javnih potreba u zdravstvu Splitsko-dalmatinske 

županije za 2009. godinu, objavljenog u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“ broj 14/08. mijenja se i glasi: 

 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u zdravstvu u Splitsko-dalmatinskoj 

županiji za 2009. godinu i sredstva za financiranje tih potreba. 

Javne potrebe u zdravstvu jesu : rad povjerenstva za zaštitu prava pacijenata, Liga za 

borbu protiv raka, poslovi oko mrtvozorstva, poslovi sanitarne inspekcije, poslovi 

vezani za rad Službe za bolesti ovisnosti, poslovi vezani za rad zdravstvenih ustanova 

i decentralizirane funkcije u zdravstvu.  

 

A.) RAD POVJERENSTVA ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA 

B.) RAD ZA LIGE ZA BORBU PROTIV RAKA 

C.) POSLOVI OKO MRTVOZORSTVA 

D.) POSLOVI SANITARNE INSPEKCIJE 

E.) POSLOVI VEZANI ZA RAD SLUŽBE ZA BOLESTI OVISNOSTI 

F.) POSLOVI VEZANI ZA RAD ZDRAVSTVENIH USTANOVA: 

1.)  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja              

2.)  Usluge promidžbe i informiranja  

3.)  Uredska oprema i namještaj 

4.)  Medicinska i laboratorijska oprema 

5.)  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  

6.) Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama-KBC Split 

6.)  Sufinanciranje rashoda poslovanja Doma zdravlja SDŽ 

7.)  Sufinanciranje rashoda poslovanja Dječjeg sela 

8.) Sufinanciranje rashoda poslovanja Poliklinike za rehabilitaciju osoba sa 

smetnjama u razvoju 

9.)  Financiranje dodatnih timovima HMP u turističkoj sezoni 

10.) Sufinanciranje rashoda poslovanja Stomatološke poliklinike Split 

G.) DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE U PODRUČJU ZDRAVSTVA 

1.) investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje (prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava ), informatizacija zdravstvenih ustanova 

u vlasništvu Županije te pokriće dijela dospijelih a nepodmirenih obveza  



2.) investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavnje ( prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava ) te informatizacija Kliničke bolnice 

Split. 

Sredstva za financiranje: A.) Rad povjerenstva za zaštitu prava pacijenata, B.) Rad 

Lige za borbu protiv raka C.) Poslova oko mrtvozorstva, D.) Poslova sanitarne 

inspekcije, E.) Poslova vezanih za rad Službe za bolesti ovisnosti , F). Poslova 

vezanih za rad zdravstvenih ustanova  osiguravaju se na razdjelu 4. Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije. 

Sredstva za podmirivanje: G.) Decentraliziranih funkcija u području zdravstva 

osiguravaju se u proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2009. godinu na razdjelu 

4, odnosno u Državnom proračunu Republike Hrvatske sa pozicije potpore izravnanja 

za decentralizirane funkcije.  

Sredstva za javne potrebe u zdravstvu za 2009.g. utvrđuju se u sveukupnom iznosu od              

kn  i to kako slijedi: 

 

A.) RAD POVJERENSTVA ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA  

UKUPNO:                                                                                                  13.000,00 kn 

 

 

B.) RAD LIGE ZA BORBU PROTIV RAKA 

UKUPNO:                                                   100.000,00 kn 

 

   

C.) POSLOVI OKO MRTVOZORSTVA:  

UKUPNO:                                                                                            1.000.000,00 kn 

 

 

D.) POSLOVI SANITARNE INSPEKCIJE: 

UKUPNO:                                              1.140.000,00 kn 

    

E.) POSLOVI VEZANI ZA RAD SLUŽBE ZA BOLESTI OVISNOSTI: 

UKUPNO:                                                                                            1.800.000,00 kn 

 

 

F.)POSLOVI VEZANI ZA RAD ZDRAVSTVENIH USTANOVA: 

  

1.)    Usluge tekućeg i investicijskog održavanja             700.000,00kn       

2.)    Usluge promidžbe i informiranja                                              12.000,00kn 

3.)    Uredska oprema i namještaj                                                      80.000,00kn 

4.)    Medicinska i laboratorijska oprema                                        886.000,00kn 

5.)    Dodatna ulaganja na građevinskim objektima                          85.000,00kn 

6.)    Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama KBC Split   750.000,00kn 

       ( nabavka medicinske opreme i uređenje objekata ) 

6.)    Dom zdravlja Splitsko-dalmatinske županije                       2.935.000,00kn 

7.)    Lječilište Dječje selo                                                               191.000,00kn 

8.)    Poliklinika za rehabilitaciju osoba sa smetnjama u razvoju   530.000,00kn                                                                              

9.)    Financiranje dodatnih timovima HMP u turističkoj sezoni  1.060.000,00kn 

10.)   Stomatološka poliklinike Split                                               600.000,00kn 



UKUPNO:                                                                                    7.829.000,00kn 

 

G.) DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE U PODRUČJU ZDRAVSTVA: 

 

1.) investicijsko ulaganje,invsticijsko i tekuće održavanje, informatizacija 

zdrav.ustanova te podmirenje dospjelih a neplaćenih obveza u vlasništvu Županije                 

        29.905.025,00kn                                                                              

          

2.) investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje te informatizacija 

Kliničke bolnice Split                                                            13.899.556,00kn

        

UKUPNO :                43.804.581,00kn 

 

 

 

 

SVEUKUPNO ( A+B+C+D+E +F+G) :                                 

55.686.581,00 kn  

  

 

II. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku  Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

 

KLASA: 021-04/09-02/202  

URBROJ: 2181/1-01-09-01 

Split, 5. studenog 2009. 

 

                                                                                             PREDSJEDNIK   

                                                                                   ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE  

 

 

 

                                                                                    Petroslav Sapunar, prof.,v.r. 


